
 

1|11 

 

Naše čj.: MUSP 136409/2024 

Naše sp. zn.: 133074/2024 MJP/ILMO *MUSPX02U4262* 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací podmínky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

s názvem 

„Pojištění majetku a odpovědnosti příspěvkových organizací města Šumperka“ 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 27 a v souladu s ustanovením § 31 a § 6 odst. 

1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“).  

 

1 Zadavatel: 

Název zadavatele:  Město Šumperk  

Zastoupené: Mgr. Bc. Eva Kostecká, 1. místostarostka 

Identifikační číslo: 00303461  

Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk  

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Ilona Moťková, právní oddělení majetkoprávního 

odboru,  tel. 583 388 508,  

e-mail: ilona.motkova@sumperk.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.sumperk.cz/ 

 

2 K zásadám odpovědného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání (dále jen “SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě 

ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v 

oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné 

zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování 

zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání 

cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny 

osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude 

současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 

dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

 

3 Označení osoby, která vypracovala část ZD 

3.1 Analogicky ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že některé části výzvy, 

včetně částí zadávacích podmínek vypracovala osoba odlišná od zadavatele nebo od osoby 

vykonávající zadavatelskou činnost, a to makléřská společnost OK GROUP a.s., IČO: 

25561804, Mánesova 3014/16, 612 00 Brno.  

Jedná se o zpracování části výzvy Přílohy č. 1 Specifikace předmětu veřejné zakázky v 

celém rozsahu, dále spolupracovala na Příloze č. 2 Seznam příspěvkových organizací, 

Příloha č. 3 Škodní průběh a Příloha č. 4 Obchodní podmínky. Dále byly provedené 



2|11 

konzultace týkající se technických formulací zadávacích podmínek vč. obchodních 

podmínek. 

3.2  Pojistná smlouva bude v souladu s ustanoveními zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci 

pojištění a zajištění, sjednána prostřednictvím společnosti OK GROUP a.s., Mánesova 

3014/16, 612 00 Brno, IČO:  25561804.  

Pojištěný bude také veškerá práva na plnění z pojištění uplatňovat prostřednictvím tohoto 

samostatného pojišťovacího zprostředkovatele, konkrétně prostřednictvím kanceláře 

v Olomouci – OK GROUP a.s., tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, kontaktní osoba 

Ing. Pavel Řihák, e-mail: prihak@okgroup.cz, telefonní kontakt +420 724 133 002. 

Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník (zadavatel). 

 

4 Předmět veřejné zakázky, doba a místo plnění, prohlídka místa plnění 

4.1 Předmět veřejné zakázky 

 Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s jedním dodavatelem na pojištění 

majetku a odpovědnosti příspěvkových organizací, a to ode dne 01.01.2025 do 

31.05.2026 za podmínek uvedených níže ve Výzvě a v jejích přílohách. 

 Pojistníkem je město Šumperk a pojištěnými pak jednotlivé příspěvkové organizace. 

Podrobné technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou obsaženy a 

detailně popsány v Příloze č. 1, kde jsou uvedeny údaje o pojišťovaném majetku a rozsahu 

pojištění. 

4.2 Doba plnění 

 Počátek pojištění: 01.01.2025 

 Konec pojištění:   31.05.2026 

 Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s pojistným obdobím 17- ti měsíců. 

4.3 Místo plnění 

 Místem plnění je především území České republiky, v případě pojištění majetku jsou to 

místa, kde se nachází majetek pojištěných. 

4.4 Prohlídka místa plnění 

 Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. 

 

5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

5.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za celou dobu plnění je stanovena analogicky dle 

ustanovení § 21, odst. 1 zákona na hodnotu 1.497.000,- Kč  (pojištění osvobozeno od 

DPH).   

5.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ 66510000-8 - Pojištění   

 

6 Další podmínky pro plnění zakázky 

6.1 Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části, tj. na dílčí plnění. Nabídka musí 

být předložena pouze v požadovaném rozsahu, zahrnující zadávací podmínky. 



3|11 

6.2 Nabídnuté pojistné bude zahrnovat veškeré náklady účastníka výběrového řízení nutné a 

související s plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídka účastníka výběrového řízení bude 

respektovat podmínku zadavatele v souhrnu celého plnění za 17 měsíců (01.01.2025 – 

31.05.2026). 

6.3 Obchodní a platební podmínky 

6.3.1 Účastník v nabídce předloží samostatný návrh pojistné smlouvy pro zadavatele. 

6.3.2 Návrh pojistné smlouvy bude ze strany účastníka podepsaný statutárním orgánem nebo 

osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka, v takovém případě doloží účastník 

příslušné oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.  

6.3.3 Zadavatel doporučuje vyhotovit konverzí z listinného originálu plné moci, nedisponuje-li 

statutární orgán účastníka zadávacího řízení (členové statutárního orgánu) uznávaným 

elektronickým podpisem, elektronickou plnou moc, a to podle zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Je však možné doložit i 

naskenovanou listinnou podobu plné moci (např. ve formátu PDF), z níž bude patrný 

vlastnoruční podpis osob(y) oprávněné(ých) jednat jménem účastníka zadávacího řízení 

(udělující plnou moc). Zadavatel je v tomto případě oprávněn požadovat po podání nabídky 

předložení originálu plné moci v souvislosti s jeho povinností uchovávat dokumentaci o 

veřejné zakázce, a to po dobu 10 let od uzavření smlouvy nebo její změny. Nabídka musí 

být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě (naskenovaná) v českém nebo 

slovenském jazyce. 

Povinné náležitosti pojistných smluv 

6.3.4 Návrh pojistné smlouvy bude odpovídat předmětu veřejné zakázky a bude zpracován v 

souladu s touto Výzvou a zadávacími podmínkami a jejími přílohami, a v souladu s 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Návrh pojistné smlouvy musí respektovat veškeré požadavky na 

pojištění uvedené v této Výzvě a jejich přílohách.  

6.3.5 Podmínky pojištění uvedené v této Výzvě a zejména jejími přílohami jsou závazné a mají 

vždy přednost před pojistnými podmínkami účastníka (pojistitele) a před ostatními 

ujednáními v pojistné smlouvě i před všeobecnými, zvláštními či doplňkovými pojistnými 

podmínkami pojistitele. Platnost všeobecných, zvláštních či doplňkových pojistných 

podmínek však musí být ze strany účastníka výslovně omezena tak, aby byly v souladu s 

požadavky zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Účastník je oprávněn v návrhu 

pojistné smlouvy uvést jen takové výluky z pojištění, které jsou pro tento typ pojištění u 

účastníka standardní a neomezí/nevyloučí závazné požadavky zadavatele v zadávacích 

podmínkách. Výluky tvořící součást návrhu pojistné smlouvy musí respektovat požadavky 

uvedené v této zadávací Výzvě, zejména jejich přílohách. 

6.3.6 Pojistná smlouva bude obsahovat ustanovení dle čl. 4.2 Výzvy o délce, na jak dlouho je 

příslušná smlouva uzavřena.  

Zakázané ustanovení pojistných smluv 

6.3.7 Zadavatel výslovně stanovuje, že návrh pojistné smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání 

odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky účastníka, které mohou být v průběhu 

trvání smlouvy jednostranně změněny, zejména např. sazebník poplatků apod.  

6.3.8 V návrhu pojistné smlouvy nebudou stanoveny žádné smluvní pokuty, a to pro žádnou ze 

smluvních stran. 

 

 



4|11 

Obecné ustanovení 

6.3.9 Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními 

předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. 

Rozhodčí doložka není přípustná. 

6.3.10 Nedodržení podmínek stanovených zadavatelem nebo jejich nezapracování do návrhu 

pojistné smlouvy předložených účastníkem v nabídce může být považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek, a tedy zákonným důvodem pro vyloučení účastníka z účasti v 

zadávacím řízení dle ustanovení § 48 odst. 2 zákona. 

 

7 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

7.1 Nabídka se podává v českém jazyce. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

7.2 Zadavatel požaduje, aby obslužnost v případě likvidace pojistných událostí (nástup 

pracovníka likvidace – tuto podmínku účastník výběrového řízení doplní v nabídce čestným 

prohlášením) byla nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení pojistné události. 

7.3 Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje přes E-ZAK – bližší informace v článku 11. Výzvy. 

7.4 Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

- krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka a dané části veřejné zakázky; 

- obsah nabídky s uvedením kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

- čestné prohlášení o prokázání splnění kritérií kvalifikace a doklady prokazující splnění 

kvalifikace; 

- návrh pojistné smlouvy, včetně smluvních ujednání; 

- nabídková cena; 

- čestné prohlášení k obslužnosti v případě likvidaci pojistných událostí; 

- případně další dokumenty, předložené účastníkem výběrového řízení. 

 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 ZZVZ. Čestná 

prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být v 

takovém případě součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána 

takovou příslušnou osobou. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou předloženy 

jako prosté kopie originálů. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, a 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

 

 

 



5|11 

8.1 Základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

Základní způsobilost právnické osoby: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Základní způsobilost pobočky závodu: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 



6|11 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

8.2 Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ); 

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této 

veřejné zakázky (§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ), zejména povolení k provozování pojišťovací 

činnosti podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

jiné obdobné povolení opravňující dodavatele provozovat pojišťovací činnost na území 

České republiky. 

8.3 Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technické kvalifikace účastníka předložení seznam 

významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení, 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň: 

- 2 (dvě) významné služby, které spočívají v pojištění majetku příspěvkových organizací, a to 

po dobu alespoň jednoho pojistného roku s hodnotou pojišťovaného majetku min. 50 mil. 

Kč za každou z nich; 

- 2 (dvě) významné služby, které spočívají v pojištění obecné odpovědnosti příspěvkových 

organizací, a to po dobu alespoň jednoho pojistného roku s limitem plnění min 30 mil. Kč 

za každou z nich. 

Za významnou službu se považuje služba, kde pojištění trvalo min. 12 po sobě jdoucích 

měsíců.  

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat alespoň následující údaje: 

• název objednatele, 

• předmět významné služby a její rozsah (pojistná částka, počet pojištěných vozidel, osob 

atd.), 

• doba realizace významné služby, 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit. 

Za jednu významnou službu zadavatel považuje pojištění sjednané na základě jedné 

pojistné smlouvy. 

 

8.4 Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

8.4.1 Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit 

předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ. Dodavatelé mohou pro účely prokázání 

splnění základní způsobilosti prostřednictvím předložení čestného prohlášení využít vzor 

uvedený v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy 



7|11 

od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace, pokud je již nemá k dispozici. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 

se tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do 

českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka překladatelem 

zapsaným do seznam tlumočníků a překladatelů podle zákona č. 354/2019 Sb., o 

soudních tlumočnících a soudních překladatelích. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. 

vysokoškolské diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

8.4.2 Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

8.4.3 Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního 

zabezpečení. 

 

8.4.4 Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d)  smlouvou nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 

potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 

nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 

kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ 

vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 



8|11 

8.4.5 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně. 

 

8.4.6 Prokázání kvalifikace poddodavatele  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 

způsobilost jeho poddodavatelů podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. § 77 

ZZVZ.  

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 

nezpůsobilosti podle ust. § 48 odst. 5  nebo 6 obdobně ZZVZ. V takovém případě musí 

dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené 

lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení 

není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

8.4.7 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v 

souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v 

tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 

splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze 

seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 

nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

8.4.8 Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

8.4.9 Ověření pravosti 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto doklady již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy dle § 86 odst. 3 zákona. Nedoložení dokladů ve stanovené lhůtě nebo doložení 

dokladů neodpovídající skutečnosti, přičemž tyto měly nebo mohou mít vliv na posouzení 

podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení, může vést k vyloučení vybraného 

dodavatele dle § 48 odst. 8 zákona. 

Zadavatel s ohledem na následnou součinnost doporučuje již v nabídce předložit řádné 

„elektronické originály“, formou, jak je výše uvedeno. V případě dříve vydaných listinných 

dokladů je potřebné provést konverzi daných listin (z listinné podoby do elektronické 

podoby). Konverze (úplné převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu 



9|11 

obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru způsobem zajišťujícím shodu obsahu 

těchto dokumentů a připojení doložky o provedení konverze) je prováděna na Czech 

POINTu, resp. na kontaktních místech veřejné správy. 

 

8.4.10 Předložení dokladů 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 

nestanoví-li zákon jinak. 

8.4.11 Důsledek nesplnění kvalifikace  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v 

požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

9 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávacích podmínek 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být a zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 

ZZVZ. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

10 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:   do 20. 11. 2024 do 10:00 hod. 

Dodavatel je povinen doručit nabídku v elektronické podobě dle instrukcí v této zadávací 

dokumentaci.  

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Nabídku společně s doklady k prokázání splnění kvalifikace je třeba podat elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroj https://zakazky.sumperk.cz/. 

 

11 Místo, způsob podání nabídky a otevírání nabídek 

11.1 Pro komunikaci se zadavatelem je dodavatel povinen používat certifikovaný elektronický 

nástroj na adrese https://zakazky.sumperk.cz/. 

11.2 Pro elektronické podání nabídky nemusí být nabídka opatřena platným elektronickým 

podpisem. 

  Nabídka v elektronické podobě nemá stanovenou velikost, z čehož maximální velikost 

jednoho souboru je 25 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných 

formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

Zašifrování nabídky je provedeno automaticky po podání nabídky. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 

Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení nabídky 

odpovídá dodavatel. Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik 

převzetí nabídky elektronickým nástrojem na https://zakazky.sumperk.cz/. 

https://zakazky.sumperk.cz/


10|11 

Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat na profilu dodavatele 

nastavení prohlížeče, aby tak předešli možný komplikacím při následném vkládání nabídek. 

11.3 Z důvodu snížení administrativní náročnosti zadavatel doporučuje účastníkům řízení, aby 

nabídku předložili jako komprimovaný soubor *.zip. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka výběrového 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům výběrového řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 

veškerých příloh. 

Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu a cen z nabídek pro účely 

hodnocení. Zadavatel požaduje, aby návrh smlouvy byl mimo jiné předložen také v 

editovatelné podobě (např. Microsoft Word, Microsoft Excel, OpenOffice, případně formou 

editovatelného souboru pdf).  

11.4 Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. 

11.5 Součástí nabídky musí být účastníkem výběrového řízení připravený návrh smlouvy 

respektující veškeré zadávací podmínky stanovené zadavatelem. 

11.6 Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez 

přítomnosti účastníků. 

 

12 Hodnotící kritéria pro zadání zakázky 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ.  

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH 

stanovená účastníkem za uvedený počet měsíců dle čl. 4.2. Hodnotící komise podle výše 

nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen bude pořadí nabídek určeno 

losováním. 

 

13 Ostatní podmínky 

13.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky, 

b) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo 

doplnil další nebo chybějící údaje a doklady, 

c) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje zadávací podmínky; nabídky, které byly 

zadavatelem vyřazeny, nebudou dále posuzovány a hodnoceny, 

d) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu, 

e) neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem výběrového řízení, a to i bez uvedení důvodu, 

f) výběrové řízení zrušit, a to až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, a 

to i bez uvedení důvodu, 

g) oznámit výběr dodavatele, vyloučení dodavatele nebo zrušení výběrového řízení 

prostřednictvím profilu zadavatele; v takovém případě je oznámení doručeno všem 

dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

13.2 Zadavatel je v postavení správce osobních údajů a tímto v souvislosti s ustanoveními 

informuje zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále v návaznosti na 



11|11 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (tzv. GDPR), 

účastníky výběrového řízení o zpracování osobních údajů (myšleno dodavatelů a 

poddodavatelů) za účelem realizace výběrového řízení dle zákona. 

Zadavatel v souvislosti s podanými nabídkami a dalšími okolnostmi v průběhu výběrového 

řízení může zpracovávat osobní údaje dodavatelů a poddodavatelů, členů jejich 

statutárního orgánů a také účastníkem výběrového řízení uvedených kontaktních osob 

dodavatele či jiných osob, prostřednictvím kterých je prokazována kvalifikace, dále i 

skutečných majitelů dodavatele. Současně bude zadavatel zpracovávat osobní údaje 

kontaktních osob pojistníka, uvedených v rámci seznamu významných služeb. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v nezbytném rozsahu, jak vyžaduje právní 

úprava a pouze po nezbytnou dobu stanovenou zákonem. Subjekty údajů jsou oprávněny 

uplatňovat svá práva v souladu s ustanoveními výše uvedeného Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

13.3 Dodavateli nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky zadavateli. 

Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou dodavatelům 

vráceny.  

 

14  Přílohy  

 

Příloha č. 1. Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 2  Seznam příspěvkových organizací 

Příloha č. 3 Škodní průběh 

Příloha č. 4 Obchodní podmínky 

Příloha č. 5 Krycí list nabídky 

Příloha č. 6 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace - vzor 

 

 

 

V Šumperku dne 04.11.2024 

 

 

………………………………………….…. 

Mgr. Bc. Eva Kostecká 

 1. místostarostka 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

		2024-11-04T15:26:57+0000




